PREFEITURA MUNICIPAL DE LOGRADOURO

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA Nº 012/2024

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO

DE LOGRADOURO – PB, no uso de suas atribuições

legais que lhe são conferidas pela Constituição Federal e

pela Lei Orgânica do Município,

RESOLVE:

Art. 1º - NOMEAR o Senhor, EVERALDO
GONÇALVES DE OLIVEIRA, portador do CPF/MF nº

020.650.784-48, servidor efetivo, matriculado sob o nº
0023, detentor do cargo de MENSAGEIRO para
desempenhar suas funções junto a Secretaria Municipal
de Desenvolvimento Social deste município.

Art. 2° - Esta portaria entra em vigor na data de

sua publicação, produzindo efeitos retroativos à 02 de
janeiro de 2024.

Art. 3º - Revogam-se todas as disposições em

contrário.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Gabinete do Prefeito Constitucional de Logradouro – PB,

em 23 de janeiro de 2024.

JOSÉ MARINALDO DA CRUZ
Prefeito Constitucional

PORTARIA Nº 013/2024

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO

DE LOGRADOURO – PB, no uso de suas atribuições

legais que lhe são conferidas pela Constituição Federal e

pela Lei Orgânica do Município,

RESOLVE:

Art. 1º - NOMEAR a Senhora, JAQUELINE
BEIJAMIM DE OLIVEIRA, portadora do CPF/MF nº

070.452.014-19, servidora efetiva, matriculada sob o nº
0932, detentora do cargo de AUXILIAR DE SERVIÇOS
GERAIS, para desempenhar suas funções junto a
Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social deste
município.

Art. 2° - Esta portaria entra em vigor na data de

sua publicação, produzindo efeitos retroativos à 02 de
janeiro de 2024.

Art. 3º - Revogam-se todas as disposições em

contrário.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Gabinete do Prefeito Constitucional de Logradouro – PB,

em 23 de janeiro de 2024.

JOSÉ MARINALDO DA CRUZ

Prefeito Constitucional

PORTARIA Nº 014/2024

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO

DE LOGRADOURO – PB, no uso de suas atribuições

legais que lhe são conferidas pela Constituição Federal e

pela Lei Orgânica do Município,

RESOLVE:

Art. 1º - NOMEAR a Senhora, MARIA DA PENHA
GOMES DA SILVA, portadora do CPF/MF nº

855.169.454-53, servidora efetiva, matriculada sob o nº
0073, detentora do cargo de ZELADORA para
desempenhar suas funções junto a Secretaria Municipal
de Desenvolvimento Social deste município.

Art. 2° - Esta portaria entra em vigor na data de
sua publicação, produzindo efeitos retroativos à 02 de
janeiro de 2024.

Art. 3º - Revogam-se todas as disposições em

contrário.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Gabinete do Prefeito Constitucional de Logradouro – PB,

em 23 de janeiro de 2024

JOSÉ MARINALDO DA CRUZ

Prefeito Constitucional

EDIÇÃO Nº 007/2024 – TERÇA-FEIRA, 23 DE JANEIRO DE 2024

PORTARIA Nº 015/2024

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO

DE LOGRADOURO – PB, no uso de suas atribuições

legais que lhe são conferidas pela Constituição Federal e

pela Lei Orgânica do Município,

RESOLVE:

Art. 1º - NOMEAR o Senhor, MARCOS DANIEL
DE OLIVEIRA SILVA, portador do CPF/MF nº

087.849.924-50, servidor efetivo, matriculado sob o nº
0899, detentor do cargo de VIGIA, para desempenhar
suas funções junto a Secretaria Municipal de
Desenvolvimento Social deste município.

Art. 2° - Esta portaria entra em vigor na data de

sua publicação, produzindo efeitos retroativos à 02 de
janeiro de 2024.

Art. 3º - Revogam-se todas as disposições em

contrário.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Gabinete do Prefeito Constitucional de Logradouro – PB,

em 23 de janeiro de 2024.

JOSÉ MARINALDO DA CRUZ

Prefeito Constitucional

PORTARIA Nº 016/2024

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO

DE LOGRADOURO – PB, no uso de suas atribuições

legais que lhe são conferidas pela Constituição Federal e

pela Lei Orgânica do Município,

RESOLVE:

Art. 1º - NOMEAR a Senhora, NUBIA QUERINO
DA SILVA, portadora do CPF/MF nº 083.013.774-29, para

exercer o cargo de provimento em comissão de
ASSESSOR DE ASSITÊNCIA SOCIAL, desempenhando
suas funções como Gestora do Programa Bolsa Família,
junto a Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social
deste município.

Art. 2° - Esta portaria entra em vigor na data de

sua publicação, produzindo efeitos retroativos à 02 de
janeiro de 2024.

Art. 3º - Revogam-se todas as disposições em

contrário.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Gabinete do Prefeito Constitucional de Logradouro – PB,

em 23 de janeiro de 2024.

JOSÉ MARINALDO DA CRUZ

Prefeito Constitucional

PORTARIA Nº 017/2024

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO

DE LOGRADOURO – PB, no uso de suas atribuições

legais que lhe são conferidas pela Constituição Federal e

pela Lei Orgânica do Município,

RESOLVE:

Art. 1º - NOMEAR o Senhor, JOSÉ HUMBERTO
FORTUNATO DO SANTOS, portador do CPF/MF nº

057.954.694-24, servidor efetivo, matriculado sob o nº
0929, detentor do cargo de VIGIA para desempenhar
suas funções junto a Secretaria Municipal de
Desenvolvimento Social deste município.

Art. 2° - Esta portaria entra em vigor na data de

sua publicação, produzindo efeitos retroativos à 02 de
janeiro de 2024.

Art. 3º - Revogam-se todas as disposições em

contrário.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Gabinete do Prefeito Constitucional de Logradouro – PB,

em 23 de janeiro de 2024.

JOSÉ MARINALDO DA CRUZ

Prefeito Constitucional

EDIÇÃO Nº 007/2024 – TERÇA-FEIRA, 23 DE JANEIRO DE 2024

PORTARIA Nº 018/2024

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO

DE LOGRADOURO – PB, no uso de suas atribuições

legais que lhe são conferidas pela Constituição Federal e

pela Lei Orgânica do Município,

RESOLVE:

Art. 1º - NOMEAR a Senhora, MARIA ERILENE
DA CUNHA, portadora do CPF/MF nº 570.079.774-72,

servidora efetiva, matriculada sob o nº 0839, detentora do
cargo de ASSISTENTE SOCIAL, para desempenhar suas
funções junto a Secretaria Municipal de Desenvolvimento
Social deste município.

Art. 2° - Esta portaria entra em vigor na data de

sua publicação, produzindo efeitos retroativos à 02 de
janeiro de 2024.

Art. 3º - Revogam-se todas as disposições em

contrário.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Gabinete do Prefeito Constitucional de Logradouro – PB,

em 23 de janeiro de 2024.

JOSÉ MARINALDO DA CRUZ

Prefeito Constitucional

PORTARIA Nº 019/2024

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO

DE LOGRADOURO – PB, no uso de suas atribuições

legais que lhe são conferidas pela Constituição Federal e

pela Lei Orgânica do Município,

RESOLVE:

Art. 1º - NOMEAR o Senhor, SEVERINO DOS
RAMOS DE OLIVEIRA, portador do CPF/MF nº

086.048.124-74, servidor efetivo, matriculado sob o nº
0898, detentor do cargo de AUXILIAR DE SERVIÇOS
GERAIS, para desempenhar suas funções junto a
Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social deste
município.

Art. 2° - Esta portaria entra em vigor na data de

sua publicação, produzindo efeitos retroativos à 02 de
janeiro de 2024.

Art. 3º - Revogam-se todas as disposições em

contrário.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Gabinete do Prefeito Constitucional de Logradouro – PB,

em 23 de janeiro de 2024.

JOSÉ MARINALDO DA CRUZ

Prefeito Constitucional

EDIÇÃO Nº 007/2024 – TERÇA-FEIRA, 23 DE JANEIRO DE 2024